
Stránka 1 z 5

Smluvní strany:

Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

IČ: 00005886

DIČ: CZ00005886, plátce DPH

Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22

Zastoupená: , předsedou představenstva a

, místopředsedou představenstva

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1

Číslo účtu:

dále jako „Pojistník" na straně jedné

Obchodní společnost: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

IČ: 47116617

DIČ: CZ47116617

DIČ pro účely DPH: CZ699000955

Se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

Zastoupená: , obchodním ředitelem a

, vedoucím oddělení

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

Obchodní společnost: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

IČ: 63998530

DIČ: CZ63998530

DIČ pro účely DPH: CZ699000955

Se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Zastoupená: , ředitelem a

, zástupcem ředitele s odpovědností za úpis

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:



Stránka 2 z 5

Obchodní společnost: Česká pojišťovna a.s.

IČ: 45272956

DIČ: CZ699001273

DIČ pro účely DPH: CZ699001273

Se sídlem: Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04

Zastoupená: , vedoucím upisovatelem a

, hlavním upisovatelem

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

Obchodní společnost: Pojišťovací makléřství INPOL a.s.

IČ: 63998599

DIČ: CZ63998599

Se sídlem: Praha 9 - Vysočany, Zbuzkova 141/47, PSČ 190 00

Zastoupená: , předsedou představenstva

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

Číslo účtu:

dále společně jako „Pojistitel" na straně druhé,

se níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku, dohodly na základě vzájemného konsensu o všech dále uvedených ustanoveních, tak
jak stanoví tento



Stránka 3 z 5

Dodatek č. 23 ke Smlouvě o pojistných smlouvách
Tímto dodatkem č. 23 ke Smlouvě se upravuje část II. a část VII. Smlouvy takto:

Část II.

Smlouva o pojištění majetku
se upravuje dodatkem č. 22 k této smlouvě čís. 7720727756 a tvoří přílohu čís. 1 k dodatku č. 23 ke Smlouvě

Část VII.

Společná ustanovení
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 23 ke Smlouvě jsou její přílohy:

příloha č. 1 – dodatek č. 22 ke smlouvě o pojištění majetku.

Ostatní ujednání části VII. Smlouvy se nemění.

Smluvní strany se dohodly, že pokud pojistník nevypoví pojištění dle Smlouvy o pojistných smlouvách
a pojistných smluv, které jsou přílohou Smlouvy o pojistných smlouvách, před 01. 01. 2019, resp. že výpověď
nebude doručena druhé smluvní straně před tímto datem, tj. před 01. 01. 2019, poskytne pojistitel pojistníkovi
v případě příznivého škodného průběhu smlouvy o pojištění majetku č. 7720727756 v každém z pojistných let
2017, 2018 a 2019 mimořádnou obchodní slevu za dlouhodobost smluvního vztahu. Tato sleva bude
v jednotlivých pojistných letech činit

pojistný rok doba trvání pojištění mimořádná sleva

· rok 2017 01. 01. 2017 – 31. 12. 2017 15,000.000,- Kč
· rok 2018 01. 01. 2018 – 31. 12. 2018 20,000.000,- Kč
· rok 2019 01. 01. 2019 – 31. 12. 2019 20,000.000,- Kč

a bude poskytnuta v rámci zúčtovacího dodatku za čtvrté čtvrtletí příslušného pojistného roku smlouvy o
pojištění majetku č. 7720727756 a vyplacena do 15 kalendářních dnů od uzavření uvedeného zúčtovacího
dodatku.

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době
výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období vyjádřený
v procentech, přičemž od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy. Příznivým škodným průběhem
smlouvy o pojištění majetku č. 7720727756 se v každém z uvedených pojistných let rozumí škodný průběh
nepřekračující hranici 55%.

V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v takové
výši, která zpětně ruší nárok na mimořádnou obchodní slevu z pojistné smlouvy č. 7720727756 v daném
pojistném roce, vrátí pojistník celou mimořádnou obchodní slevu za daný pojistný rok na účet pojistitele do 15
kalendářních dnů od písemné výzvy pojistitele.



Stránka 4 z 5

V případě, že pojistník vypoví pojištění dle Smlouvy o pojistných smlouvách nebo kteroukoli z pojistných
smluv, které jsou přílohou Smlouvy o pojistných smlouvách, do 31. 12. 2018, resp. že výpověď bude doručena
druhé smluvní straně do tohoto data, tj. do 31. 12. 2018, zaniká pojistníkovi v souladu s výše uvedeným nárok
na mimořádnou obchodní slevu z pojistné smlouvy č. 7720727756 za pojistný rok 2017 a pojistník ji v plné výši
vrátí na účet pojistitele do 15 kalendářních dnů od písemné výzvy pojistitele. Nárok na mimořádnou obchodní
slevu z pojistné smlouvy č. 7720727756 za roky 2018 a 2019 s ohledem k vypovězení programu nevznikne.

Pokud tato Smlouva, resp. dodatek ke Smlouvě (dále jen „Smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu,
způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby Smlouvu
uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním Smlouvy k
uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti Smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek
změn provedených Smlouvou (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem ke
Smlouvě, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.
Tento dodatek č. 23 ke Smlouvě se sjednává na dobu neurčitou, je platný dnem jeho podpisu a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Počátek změn provedených
dodatkem ke Smlouvě je 04. 12. 2017.

Ostatní smluvní ujednání Smlouvy se nemění.

Dodatek č. 23 ke Smlouvě je vyhotoven v 7 mi vyhotoveních s platností originálů

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 23 ke Smlouvě před jeho podpisem pozorně přečetly, že jeho obsah
vystihuje přesně účel, který sledují jeho uzavřením a odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, a dále že nebyl
uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora prohlášeného připojují své
podpisy, resp. podpisy oprávněných osob.

V Praze dne:

předseda představenstva místopředseda představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy, Dopravní podnik hl. m. Prahy,

akciová společnost akciová společnost

V Praze dne:

obchodní ředitel vedoucí oddělení
Úsek pojištění hospodářských rizik Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group



Stránka 5 z 5

V Praze dne:

ředitel zástupce ředitele s odpovědností za úpis
Úsek podnikatelských rizik Úsek podnikatelských rizik

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

V Praze dne:

hlavní upisovatel vedoucí upisovatel
Česká pojišťovna, a.s. Česká pojišťovna, a.s.

V Praze dne:

předseda představenstva
Pojišťovací makléřství INPOL a.s.



Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 22
k pojistné smlouvě č. 7720727756

Kooperativa pojišťovna, a.s. ,  Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ: 47116617
DIČ: CZ47116617
DIČ pro účely DPH: CZ699000955
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
zastoupená na základě pověření

, obchodním ředitelem Úseku pojištění hospodářských rizik a
, vedoucím oddělení majetku a technických rizik Úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

společně s

Česká pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, Česká republika
IČ: 45272956
DIČ: CZ45272956
DIČ pro účely DPH: CZ699001273
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464
zastoupená na základě plné moci

vedoucím upisovatelem a
, hlavním upisovatelem

(dále Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a Česká pojišťovna a.s. jen „pojistitel”)

(Pojistné bude hrazeno na č. ú. vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.)

a

Dopravní podnik hl.  m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.: 1930731349/0800
(dále jen „pojistník”)
zastoupený: , předsedou představenstva a

, místopředsedou představenstva

uzavírají



Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 2

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „dodatek“)

pro POJIŠTĚNÍ MAJETKU, který mění a doplňuje na základě dohody smluvních stran pojistnou smlouvu
č. 7720727756 a obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy č. 7720727756, v nichž dochází ke změně.
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti pojistné smlouvy (resp. tohoto dodatku k pojistné smlouvě), tj.
zveřejněním Smlouvy o pojistných smlouvách, jejíž je tento dodatek přílohou, v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem k pojistné smlouvě, jde-li o
účinky dodatku) do budoucna.
Tento dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 7720727756 se sjednává na dobu neurčitou, je platný dnem jeho podpisu a
nabývá účinnosti dnem uveřejnění dodatku č. 23 ke Smlouvě o pojistných smlouvách v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb. Počátek změn provedených dodatkem k pojistné smlouvě je: 04. 12. 2017.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Počínaje dnem 04. 12. 2017 se sjednává nový bod 6.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud pojistník nevypoví pojištění dle Smlouvy o pojistných smlouvách a pojistných
smluv, které jsou přílohou Smlouvy o pojistných smlouvách, před 01. 01. 2019, resp. že výpověď nebude doručena
druhé smluvní straně před tímto datem, tj. před 01. 01. 2019, poskytne pojistitel pojistníkovi v případě příznivého
škodného průběhu smlouvy o pojištění majetku č. 7720727756 v každém z pojistných let 2017, 2018 a 2019
mimořádnou obchodní slevu za dlouhodobost smluvního vztahu. Tato sleva bude v jednotlivých pojistných letech
činit

pojistný rok doba trvání pojištění mimořádná sleva

· rok 2017 01. 01. 2017 – 31. 12. 2017 15,000.000,- Kč
· rok 2018 01. 01. 2018 – 31. 12. 2018 20,000.000,- Kč
· rok 2019 01. 01. 2019 – 31. 12. 2019 20,000.000,- Kč

a bude poskytnuta v rámci zúčtovacího dodatku za čtvrté čtvrtletí příslušného pojistného roku smlouvy o pojištění
majetku č. 7720727756 a vyplacena do 15 kalendářních dnů od uzavření uvedeného zúčtovacího dodatku.

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu
škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období vyjádřený v procentech, přičemž od
vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy. Příznivým škodným průběhem smlouvy o pojištění majetku
č. 7720727756 se v každém z uvedených pojistných let rozumí škodný průběh nepřekračující hranici 55%.

V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v takové výši,
která zpětně ruší nárok na mimořádnou obchodní slevu v daném pojistném roce, vrátí pojistník celou mimořádnou
obchodní slevu za daný pojistný rok na účet pojistitele do 15 kalendářních dnů od písemné výzvy pojistitele.

V případě, že pojistník vypoví pojištění dle Smlouvy o pojistných smlouvách nebo kteroukoli z pojistných smluv, které
jsou přílohou Smlouvy o pojistných smlouvách, do 31. 12. 2018, resp. že výpověď bude doručena druhé smluvní straně
do tohoto data, tj. do 31. 12. 2018, zaniká pojistníkovi v souladu s výše uvedeným nárok na mimořádnou obchodní
slevu za pojistný rok 2017 a pojistník ji v plné výši vrátí na účet pojistitele do 15 kalendářních dnů od písemné výzvy
pojistitele. Nárok na mimořádnou obchodní slevu za roky 2018 a 2019 s ohledem k vypovězení programu nevznikne.



Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 3

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Počátek změn provedených tímto dodatkem je: 04. 12. 2017.

2. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává na dobu neurčitou, která je zároveň pojistnou dobou.

3. Ostatní ujednání, na které se nevztahuje tento Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 7720727756, zůstávají beze změny.

4. Tento dodatek byl vypracován v sedmi stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojistitel Kooperativa pojišťovna,
a.s., Vienna Insurance Group si ponechá dva stejnopisy, pojistitel Česká pojišťovna a.s. obdrží jeden stejnopis a
Pojišťovací makléřství INPOL a.s. obdrží jeden stejnopis a ostatní smluvní strany dle Smlouvy o pojistných smlouvách
obdrží po jednom stejnopisu.

5. Tento dodatek obsahuje 3 strany.

V Praze dne ...........................................................…. ……...........................................................
za Kooperativu pojišťovnu, a.s., za Kooperativu pojišťovnu, a.s.,

Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

obchodní ředitel vedoucí oddělení majetku
Úseku pojištění a technických rizik

hospodářských rizik Úseku pojištění
hospodářských rizik

V Praze dne …………………………….……………… …………......................................................
za Českou pojišťovnu a.s. za Českou pojišťovnu a.s.

hlavní upisovatel vedoucí upisovatel

V Praze dne …………………………….……………… ………………………………………………….
za Dopravní podnik hl. m. Prahy, za Dopravní podnik hl. m. Prahy,

akciová společnost akciová společnost

předseda představenstva místopředseda představenstva

Dodatek vypracoval: el.




